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Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247- tj. ze zm.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny znajdującego się na działce nr ew. 
położonej w obrębie ewidencyjnym 013 Kamionka w gminie Zabłudów, na powierzchni 0,4870 ha. 

W granicach obszaru przedsięwzięcia drzewostan występuje jedynie wzdłuż jego granicy 
zachodniej, pasem szerokości do 10 m oraz na fragmencie granicy południowej w postaci szpaleru drzew. 

Szpaler drzew budowany przez brzozy brodawkowate, lipy drobnolistne i topole osiki występuje 
na długości ok. 70 m granicy południowej obszaru przedsięwzięcia, mierząc od jego południowo-
zachodniego narożnika. W warstwie krzewów stwierdzono lipę drobnolistną, czeremchę zwyczajną, 
topolę osikę, dąb szypułkowy, jabłoń Malus sp., kruszynę pospolitą, kasztanowiec pospolity, świerk 
pospolity, grab pospolity. Runo głównie trawiaste. Stwierdzono również następujące mszaki: widłoząb 
kędzierzawy, rokiet cyprysowaty, brodawkowiec czysty, fałdownik nastroszony. 

Wzdłuż granicy zachodniej obszaru przedsięwzięcia pasem szerokości do 10 m występuje 
fragment drzewostanu budowanego przez ok. 90-letnią sosnę zwyczajną. Widoczne są pnie po usuniętych 
drzewach. W podroście występuje brzoza brodawkowata, sosna zwyczajna, dąb szypułkowy. Niższe 
krzewy to kruszyna pospolita, dąb szypułkowy, klon zwyczajny, brzoza brodawkowata, topola osika, 
czeremcha amerykańska. Runo trawiaste.

Pozostała, przeważająca część wnioskowanego obszaru użytkowana jest jako pole orne, użytek 
zielony wypasany oraz koszony. W centralnej części użytku zielonego występują dwie ok. 50-letnie lipy 
drobnolistne, a wzdłuż jego północnej granicy cztery młodsze (najstarsza do ok. 20 lat). Sąsiedztwo 
obszaru przedsięwzięcia od strony wschodniej stanowi pole orne i zabudowa zagrodowa, od zachodu 
poprzez drogę zabudowa mieszkaniowa, od południa również poprzez drogę drzewostan mieszany.

Aby doprowadzić powierzchnię wnioskowaną do użytkowania jako użytek rolny planowane jest 
usunięcie drzew i krzewów oraz usunięcie karp korzeniowych i niwelacja terenu Wykorzystane do tego 
zostaną urządzenia pilarskie, kosy spalinowe oraz ciągnik z naczepą. W celu zminimalizowania wpływu 
prac wykonywanych podczas realizacji przedsięwzięcia na ornitofaunę, będą one prowadzone poza 
sezonem lęgowym ptaków, który należy przyjąć, że trwa od 15 marca do 31 lipca. Na obszarze 
wnioskowanym występują gatunki roślin podlegające ochronie gatunkowej. Zniszczenie siedlisk oraz 
osobników tych gatunków roślin w wyniku działań zmierzających do użytkowania tego terenu jako użytek 
rolny wymaga uzyskania zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku na 
czynności podlegające zakazom w stosunku do gatunków roślin chronionych. 

W granicach obszaru przedsięwzięcia nie występują pomniki przyrody. Wnioskowany teren 
położony jest w odległości ok. 1,5 km od obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Puszcza 
Knyszyńska PLB200003 oraz specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 Ostoja Knyszyńska 
PLH200006. Zgodnie z danymi będącymi w posiadaniu tut. Organu obszar wnioskowany leży poza 
korytarzami ekologicznymi.
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